





Plaanikomisjoni Majanduse Teadusliku Uurimise Inst. tuuti, kust pärast selle likvideerimist 1951. a. asus vanema teadusliku töötajana tööle ENSV Teaduste Akadeemia Majanduse Instituuti. 1955. a. detsembris Leningradi Mäeinstituudis kaitsnud väetikirja «Kaevandussisene isemajandamine ENSV põlevkivitööstuses» eest, omistati Alfred Treifeldtile majandusteaduste kandidaadi teaduslik aste. Samal aastal ühtlasi asus Alfred Treifeldt pedagoogilisele tööle Tallinna Polütehnilise Instituudi Tootmise ökonomika ja organiseerimise kateedris dotsendi k. t. kohale.

Alates 1957. aastast asus A. Treifeldt ENSV TA Majanduse Instituudi ehitusökonomika sektori juhatajaks, jätkates aga ühtlasi tööd ka TPI-s.

Omades erakordset talenti ökonomikaalaste küsimuste uurimisel, suutis ta oma suhteliselt lühikese loova eluperioodi kestel rohkearvuliselt avaldada trüki teaduslikke uurimistöid nii tööstuse kui ehituse ökonomika alalt Nõukogude Eestis. Ilmutades silmapaistvaid pedagoogilisi andeid võttis ta juhtivalt osa uut tüüpi spetsialistide — insener-ökonomistide ettevalmistamisest TPI-s.

Alati abivalmi siira seltsimehena, andeka noore pedagoogina ja teravmeelse mõtlejana jääb Alfred Treifeldt püsima tema töökaaslaste südameis.

Grupp töökaaslasti

Arutati esimese kursuse tööd

2. veebruaril k.a. tabas meie instituudi päret kurb kaotus. Otamatu raske haiguse tagajärjel lahkus jäädavalt meie hulgast tootmise ökonomika ja organiseerimise kateedri dotsend Alfred Treifeldt. Alfred Treifeldt sündis Tallinnas 23. oktoobril 1925. a. raudelase perekonnas. Keskkharidus omandas ta Tallinna Poeglas-Kommertskoolis, mille lõpetas 1944. a. Sama aasta sügisel astus Tallinna Polütehnilise Instituudi Majandusteaduskonna ökonomika erialale, mille lõpetas kiitusega 1948. a. ja rüüdu seejärel ENSV Riikliku

Väga palju on viimasel ajal utatud küsimust I kursuse üliilaste tööst tehastes ja õppetöö remast organiseerimisest. Sa küsimuse arutamiseks tuli kku ka 29. jaan. 1960. a. TPI ukogu. TPI Nõukogu kuulas seltsimeeste Samolevski, Magu, Alliku ja Korsmiku etteanded õppe-kasvatustöö ja tööstalast tööst mehaanika-energeetikateaduskonna I kursel.

1959. a. sügisel suunati tööle astesse I kursuse üliõpilased, haanikateaduskonnast suunati le 142, energeetikateaduskonnast 94 üliõpilast. Nagu kõnelu vastavate tehaste juhtkondade ja on näidanud, leiab üliõpilaste tööst tehastes positiivset hinnat.

Tehaanikateaduskonnas töötali üliõpilased 26 objektil, kusres põhiobjekte on 6. Energetikateaduskonnas on objektide arv 11, neist põhiobjekte on 5.

ee näitab, et üliõpilased on le suunatud hajutatult ja selttu on ka tööst organiseerimine rendatud. Üliõpilaste tööst oriseerimisel on olnud ka rida ki. Teaduskondade ühiskondid organisatsioonid ei ole seäie pingevõtt üliõpilaste gas poliitkasvatustööd. uti ei ole kateedrite juhata: isiklik osavõtt I kursuse üliaste tööst juhendamise vaja: l. tasemel. Üliõpilaste ei kasu: mõnedes ettevõtetes ratsio-

naalselt, mistõttu on üliõpilaste kvalifikatsiooni omandamine veninud üksikutes kohtades detsembrini ja isegi jaanuarini 1960. (Tallinna El-ektriaam, «Eesti Energia», Tallinna Kontrollmõõduriistade Tehas jne.)

TPI Nõukogu võttis ettekanne põhjal vastu otsuse üliõpilaste õppe- ja tootmistöö paremaks organiseerimiseks.

TPI Nõukogu otsustas kohustada profileerivate kateedrite juhata:aid pöörama tõisist tähelepanu I kursuse üliõpilaste tööst suunamisele ja isiklikult kontrollima üliõpilaste tööst tehastes. Teaduskondade dekaanidel tuleb praktikuseid kateedrite ja õppejõudude kogemuste vahetamist tootmis- ja õppetöö organiseerimise küsimuses.

Dekaane kohustati kontrollima ka õpilaste kasutamise efektiivsust, et kindlustada üliõpilaste võimalikult ruttu kvalifikatsiooni omandamine.

TPI Nõukogu otsustas tulevikus pöörata tõsisemat tähelepanu üliõpilaste elutingimuste parandamisele (ühiselamud, toitlustamistingimused, üliõpilaste vaba aja organiseerimine jne). Samuti otsustati viia instituudi poliitkasvatustöö organiseerimine tihedasse sidemesse tehastes tehtava poliitööga.

Võib loota, et need abinõud aitavad parandada üliõpilaste õppe- ja tootmisalast tööst.

R. PEHME

Talvapäevad Kloogal

PI spordibaasis Kloogal avasimemena talispordihooaja erühma EA-14 üliõpilased. gris olles õpiti suusatama, oriseeriti suusamatku, tutvuti i maastikuga ja käidi ka ikoos Klooga surmalaagri usepaigas, kus 1944. a. sügifäistide pooll roimarlikult ti üle 2000 nõukogude ini: 2. lbal ajal õhtuti mängiti ma: lauatennist, piljardit ja vaa: televiisorit. Noortele, esime: kursuse üliõpilastele, oli see :epäraseks puhkuseks enne misessiooni, mis neil erine: teistest algab alles märtsis. e arvamine oli, et niisugu: väljasõite tuleks korraldada :daspidi, eriti õppevahaajal. :hjuks ei ole spordibaas

Kloogal veel täielikult välja ehitatud. Majadel on ühekordsed aknad, puudub saun, ka sisustus jätab soovida. Selletõttu ei o: pikemaajalised laagrid hästi organiseeritavad. Seda oli märgata ka nüüd. Kui esimene grupp peale kolmepäevast laagris viibimist rahuldustundega lahkus, siis järgmine grupp, kes viibis laagris kuus päeva (25-30. jaanuarini) hakkas lõpus veidi tüdinema, just sanitaarsete tingimuste puudulikkuse tõttu. Loodame, et tulevaks talveks ehitatakse saun, ostetakse korralik sisustus ja laagri inventar ning kohandatakse majad vastavalt talvetingimustele. Siis võib seal veelgi mõnusamalt veeta talvapäevi.

A. LANNUS



H. Araku foto

MEIL JA MUJAL

ELKNÜ Keskkomitee ja meie ametiühingu vabariiklik komitee otsustasid läbi viia ülevaatuskonkursi Eesti NSV kõrgemate koolide ühiselamutes 1959./60. õppeaastal.

Ülevaatuskonkursi eesmärgiks on parandada ühiselamutes tehtavat poliitilist kasvatustööd, hoogustada iseteenindamist, tõsta üliõpilaste elamiskultuuri, suurendada ühiselamute nõukogude osatähtsust ning selgitada välja parim üliõpilaste ühiselamu vabariigis.

Konkursist kokkuvõtete tegemine toimub kaks korda õppeaasta jooksul — jaanuaris ja mais.

Vastav komisjon tutvus möödunud aasta lõpul ja käesoleva aasta algul olukorraga TPI ja teiste kõrgemate koolide ühiselamutes.

Missugune oli siis olukord meie ühiselamuis? Peab ütleva, et ühiselamule annavad ilme just ta elanikud. Osa üliõpilasi on osanud muuta ühiselamu tõeliseks koduks. Nii näiteks jättis väga hea mulje Pärnu mnt. ühiselamu tuba nr. 6, kus elavad ilmi Mõrd, Helmi Licht, Velli Kukk, Malle Miglai, Evi Rada ja Urve Järv. Tuba oli puhas, voodid hästi korrastatud, laual vaas roheliste okstega, näärpüü

ja veel rida pisiasju, mis muudavad midu nii «kroonuliku» ühiselamu toa koduseks ja hubaseks. Hea mulje jäi ka Lenini pst. ühiselamu toast nr. 6, kus elavad Vainke Ruul, Helve Kiivet, Aita Valme ja Maie Tammisto.

Kahjuks ei saa samu sõnu öelda kõikide meie ühiselamute tubade kohta. Osa tube on üsna troostitu väljanägemisega, eriti on see maksev noormeeste tubade kohta. Jätame seekord nime tamata tubade numbrid ja loodame, et peatselt taolisi tube meil enam ei esine.

Kui võrrelda meie instituudi ühiselamuid teiste kõrgemate koolide ühiselamutega, siis sellel ülevaatusel ei olnud nad ei kõige paremad ega ka kõige halvemad. Paremini näivad töötavat mõnede teiste ühiselamute nõukogud. Nii on TRÜ Tiigi tn. ühiselamu nõukogu organiseerinud huvitavaid kultuurmasillisi üritusi, nagu näiteks korrustevahelisi võrk- ja korvpallivõistlusi, puhkeõhtuid, kohtumisi kirjanikega jne. Ühiselamu uusaastaball tunnustati paremaks kui üliõpilaste suur uusaastaball. Üliõpilased on korrastanud ka oma elamu ümbruse: ühiselamu õu on haljastatud ja rajatud 2 pallimänguplatsi.

EPA Jaama tn. ühiselamu nõu-

kogu tugevamaks küljeks näib olevat majanduslik külg. Nõukogu on organiseerinud «supiühingu», mille töö positiivse tulemusena saab iga ühingu liige minimaalse tasu eest liitri suppi lõunaks. Regulaarselt kaks korda kuus viiakse läbi tubade ja toidukappide puhtuse kontrolli. Parim tuba saab rändauhinna, halvim — rändluua. Igakordsed puhtuse kontrolli näitajad panakse ka «suure kella» külge. Kõige selle tulemusena on Jaama tn. poiste ühiselamu tunnustatud parimaks EPA ühiselamuks.

Tutvumisreidil ühiselamuisse ilmnes veel huvitav seaduspärassus — hästikorrastatud tubades oli ka lahke ja viisakas pererahvas ning vastupidi — kus oli korrastamata tuba, seal oli sage li pererahvas viisakuseta. Viimasel juhul tekkis tahtmatult soov öelda: «Lugege Holger Puki äsjajilmunud lasteraamatut «Kuidas toimid sina»!»

Loodame, et kevadsemestril parandavad meie ühiselamute nõukogud otsustavalt oma tööd ja TPI ühiselamud tõusevad paremate hulka vabariigis.

L. URB, TPI ametiühingu komitee aseesimees

OLI TORE NÄDALAVAHETUS

Algus oli kiire. Dokumenti'e vormistamine sõiduks ja juba oligi laupäevane päev õhtul. Keell näitas viiendat õhtutundi, kui suusapäevast osavõtjad kogunesid jaama. Temperatuur aina langes, pühapäevaks oli kuulda ilmaennustusi isegi —27° C piires. Nagu minu mõtte kiuste, et vast osa inimesi loobub, olid kõik kohal ja sõit elektrirongiga Kloogale algas.

Nõmmel tuli peale aspirant Ado Kõstner. Oh õnnetust, kiiruga oli ta fotoaparadi koju unustanud. Et aga pühapäevane päev siiski jäädvustamata ei jääks, saatsime ta ergutushüüetega tagasi aparadi järele.

Klooga. Väljunud rongist, leid sime kiiresti spordibaasi poole viiva teeraja. Kogesime isiklikult, et lumine mets on tõepoolest ilus, eriti kui noor kuu on tõusnud mändide kohale. Teistest ettenägelikum, insener-keemik Aimi Iruda oli jõudnud juba suuskadele asuda. Kadestasime teda, et polnud ise mugavuse tõttu isiklikke suuski kaasa võtnud ja sellepärast ei saanud koos Aimiga libiseda mööda siseseõidatud rada.

Vastuvõtt spordibaasis kujunes väga heaks. Juba vürnal olid vastas spordikateedri töötajad Karikose ja Haagma. Tunni jooksul lahendati kõik küsimused. Iga nädalalõpu veetja oli

leidnud sobivad saapad ja suusad. Noorem teaduslik töötaja Uibopuu ei saanud enne kuidagi viisi rahu, kui oli teinud suuskadel tiiru mööda õist metsa.

Meeleolu oli kõigil hea ja läks veel paremaks, kui peale sööki asuti seltskondliku tegevuse juurde. Lipsi meeldis kõigile — neile, kes seda olid juba enne proovinud kui ka neile, kes esmakordselt tantsisid kuus-neljandikk taktis.

Pühapäeva hommik. Veidi jahedavõitu küll (—18° C), kuid peale pesemist veega, milles ujusid ka jäätükid, välja särava päikese kätte minnes, peegeldus kõigi nägudel reipus.

Peale hommikusööki asusime suuskadele. Meie grupp koosnes 13 inimesest. «Vanapagana tosin», õnnetust kuulutatav arv. Kuid just selle ebapopulaarse arvu kiuste ennustasime, et meil läheb kõik hästi ja — läkski.

Sõitsime Laulasmaa suunas. Kihutasime mäekünkalt alla ja äkki — prauhi! Umberringi sädelev silmipimestav lumetolm. Pikkamööda koorus selle seest nähtavale abitult siputav käsi, siis jalg, edasi naerev nägu ja lõpuks ka inimene ise, kes iga hinna eest püüdis jälle jalule saada, et siis edasi kihutada. See on lõbu, mida ei saa linna tänavatel.

Väsimus, mida võis tunda peale nädalast pingelist tööd, kadus nagu peoga pühitud. Asemele astus uljus — mitte ühestki künkast alla sõitmata jätta.

Tagasitulek oli juba märksa rahulikum kui hommikune väljasõit. 13 suusatajat libisesid rahulikult mööda rada. Umberringi lumised männid. Juba hakkas tunda andma värske õhu ja liikumise mõju — söögitsu pole kellelgi olnud tänavu nii hea kui oli pühapäeva õhtul.

Pesemine. Umberriietumine, einestamine, siis lauatennist mäng ja veel korra, ainult 5 minutiks suusad alla. Oli aeg Klooga jaama poole astuma hakata.

Rongis. Küsisin rahvalt — kuidas meeldis? Vastus oli üksmeelne — puhkepäev möödus tõesti hästi. Kokkuvõttes: hoolimata 18-kraadisest külmast «võeti ära» ainult üks kõrv (laboratooriumi juhatajal Siimesil) ja üks varvas (Uibopuul).

Vaneminsener A. SUURTHAL

Toimetaja aset. E. KESKÜLA

Орган партбюро, дирекции, номитета ЛКСМЭ и профкома Tallinnского политехнического института «Таллинский Политехник». Т. Таллин.